Nº 69, segunda-feira, 10 de abril de 201766 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017041000066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 157, DE 6 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora FERNANDA STARLING
LOUREIRO SA RORIZ, código 34742, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do cargo em comissão de Assessora da Ex.ma Sr.ª
Ministra Maria Helena Mallmann, Nível CJ-3, com efeitos a contar
de 3 de abril de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 158, DE 6 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor LENDEL FERNANDES OLIVEI-
RA, código 48686, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em
comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

2 - Nomear o servidor LENDEL FERNANDES OLIVEIRA,
código 48686, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, Nível CJ-3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO No- 75, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.CTPJE No-

23, de 31 de março de 2017; resolve:
1 - Dispensar o servidor ALISSON WILKER ANDRADE

SILVA, código 55009, Analista Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de
Supervisor, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
ção de Métodos e Padrões do Processo Judicial Eletrônico da Co-
ordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Dispensar o servidor DANIEL SOUTO ROCHA, código
51108, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especia-
lidade Análise de Sistemas, da função comissionada de Supervisor,
nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Seção de Análise
e Projetos para Tribunais da Coordenadoria Técnica do Processo
Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

3 - Dispensar o servidor EULER CRUZ DE SOUZA, código
15068, Técnico em Desenvolvimento Regional III, requisitado da
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba, da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho.

4 - Dispensar o servidor GLAUBER MOREIRA ROCHA,
código 55027, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 2, nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

5 - Dispensar o servidor ANTONIO BEZERRA DA SILVA
JUNIOR, código 55902, Técnico Judiciário, Área de Apoio Espe-
cializado, Especialidade Programação, da condição de substituto legal
e eventual da função comissionada de Supervisor da Seção de Análise
e Projetos para Tribunais da Coordenadoria Técnica do Processo
Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
nível FC-5.

6 - Dispensar o servidor EULER CRUZ DE SOUZA, código
15068, Técnico em Desenvolvimento Regional III, requisitado da
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba, da condição de substituto legal e eventual da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Métodos e Padrões do Pro-
cesso Judicial Eletrônico da Coordenadoria Técnica do Processo Ju-
dicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nível
FC-5.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 76, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CSJT.CTPJE No-

23, de 31 de março de 2017;resolve:
1 - Designar o servidor DANIEL SOUTO ROCHA, código

51108, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especia-
lidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de
Supervisor, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
ção de Métodos e Padrões do Processo Judicial Eletrônico da Co-
ordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Alisson Wilker Andrade Silva.

2 - Designar o servidor GLAUBER MOREIRA ROCHA,
código 55027, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Supervisor, nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Seção de Análises e Projetos para Tribunais da Coordenadoria Téc-
nica do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Daniel
Souto Rocha.

3 - Designar o servidor ALISSON WILKER ANDRADE
SILVA, código 55009, Analista Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Euler Cruz
de Souza.

Nº 69, segunda-feira, 10 de abril de 2017 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017041000067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4 - Designar o servidor EULER CRUZ DE SOUZA, código
15068, Técnico em Desenvolvimento Regional III, requisitado da
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba, para exercer a função comissionada de Assistente 2, nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Gestão e Governança em Tecnologia da Informação do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Glauber Moreira Rocha.

5 - Designar o servidor ALISSON WILKER ANDRADE
SILVA, código 55009, Analista Judiciário, Área de Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o Super-
visor da Seção de Métodos e Padrões do Processo Judicial Eletrônico,
nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
Técnica do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, em seus impedimentos e afastamentos legais e/ou
eventuais.

6 - Designar o servidor LUIZ CLAUDIO QUEIROZ MELO,
código 49834, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para subs-
tituir o Supervisor da Seção de Análise e Projetos para Tribunais,
nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
Técnica do Processo Judicial Eletrônico do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, em seus impedimentos e afastamentos legais e/ou
eventuais.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 77, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante da PORTARIA CONJUNTA
TST.CSJT.GP N.o- 2, de 4 de abril de 2017, resolve:

1 - Dispensar a servidora FERNANDA BRANT DE MO-
RAES LONDE, código 35220, Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comis-
sionada de Supervisora da Seção de Sistemas de Informações Ge-
rencial, Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Con-
selho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar a servidora FERNANDA BRANT DE MO-
RAES LONDE, código 35220, Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Auditoria do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 78, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 10 do Regimento Interno do CSJT,

Considerando o constante do Memorando CGPES/CSJT no-

13, de 3 de abril de 2017; resolve:
1 - Dispensar a servidora FERNANDA BRANT DE MO-

RAES LONDE, código 35220, Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, da condição de
substituta legal e eventual da Coordenadora de Gestão de Pessoas do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor PEDRO HENRIQUE CAVALCANTI
GONTIJO, código 37987, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão
de Coordenador de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Jus-
tiça do Trabalho, nível CJ-2, em seus impedimentos legais e/ou even-
tuais.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 178, DE 7 DE ABRIL DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 17, de 6/4/2017,
da Secretaria de Controle Interno;

considerando o constante do memorando no- 14, de 6/4/2017,
da Divisão de Contabilidade, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANDRE LUCIANO DE OLIVEIRA
MARRA, código 61230, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de
Contabilidade.

2 - Designar a servidora FADUA HELOU NETTO VITAL,
código 58495, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Contabilidade, ficando dis-
pensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Secretaria de Administração.

3 - Designar o servidor EDEZER APARECIDO FREITAS,
código 33880, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Secretaria de Administração, ficando
dispensado, a pedido, da função comissionada de Supervisor da Seção
de Conformidade de Atos de Gestão Administrativa, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa.

4 - Designar o servidor EDEZER APARECIDO FREITAS,
código 33880, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Contabilidade, para exercer o encargo de substituto do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Conta-
bilidade e Informações Gerenciais, Nível FC-5, da Divisão de Con-
tabilidade, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO